
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 31 de janeiro de 2020 Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

813F7C2746A4A50A3F085B6FA3F0F479



sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO DOS DECRETOS: Nº 007/2020 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª VIVIANE BARBERINO SOUZA DE OLIVEIRA,

DO CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; Nº 009/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª
JAMILLE PEREIRA DOURADO, PARA O CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS; E Nº 015/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª LUANA TÂMARA MEDEIROS DE SOUZA BRITO,
PARA A O CARGO DE COORDENADORA DE ENFERMAGEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ANULAÇÃO PP 004/2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

813F7C2746A4A50A3F085B6FA3F0F479



sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romã o Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 

~ Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 007, DE 02 DE JANEIRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRa. 

V.IVIANE BARBERIN01 SOUZA DE !OLIVEIRA, 

DO CARGO DIRETORA DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, GESTÃO FINANCEIRA E 

CONTABILIDADE, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. I 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica exonerada a Sra. VIVIANE BARBERINO 

S QUZA DE OLIVEIRA, portadora do RG. 08859657-52 SSP/ BA e CPF N° 

859.450.80~ - 87, do c~rgo de DIRETORA DA DIVISÃO DE EXECUÇÃP 

ORÇAMENTARIA, GESTAO FINANCEIRA E CONTABILIDADE, DA SECRETAR]A 

DE EDUCAÇÃO, Símbolo CC-4, deste Município. 
: I . 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. , 

Art. 3° - Revogam -se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

095DD2CD96545E134823BB00924933A9

sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 009, DE 02 DE JANEI~O DI; 2020. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRa. JAMILE 

PEREIRA DOURADO, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANC4S 

DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

O E C RETA: 

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. JAMILE PEREIRA DOURADO, 

portadora do RG. 0959557989 SSP/BA e CPF NO 020.001.125-10, para o 

cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANos· DA EDUCAÇÃcD, 

Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da P.refeita, 02 de janeiro de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

095DD2CD96545E134823BB00924933A9

sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romã o Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 015 DE 15 DE JANEIRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRa. LUANA 

TAMARA MEDEIROS DE SOUZA BRITO, PARA 

O CARGO DE COORDENADORA DE ENFERMAGEM 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. I 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. LUANA TAMARA MEDEIROS . . 
DE SOUZA BRITO, portadora do RG. 0409103004 SSP/BA e · CPF N° 

622624755 -04, para o cargo de COORDENADORA DE ENFERMAGEM, Símbo lo 

CAS-3, deste Município. 

Art. 2o - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2020. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 15 de janeiro de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

095DD2CD96545E134823BB00924933A9

sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE ANULAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, por 
intermédio da Comissão de Licitação, INFORMA que o processo licitatório nº 004/2020, 
na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por Item, referente a 
Contratação de Prestador de Serviços para o Transporte Escolar, destinado a 
atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e Estadual do Município de 
América Dourada/Ba; fica ANULADO com base no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 
e justificativa fundamentada no processo interno. Quaisquer dúvidas poderão ser 
esclarecidas junto à Comissão de Licitação no America Atende, sito a Avenida Romão 
Gramacho nº 77, centro da cidade de América Dourada/BA, no horário de expediente. 
América Dourada, 31 de janeiro de 2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

813F7C2746A4A50A3F085B6FA3F0F479


		2020-01-31T16:08:39-0300




